
平成 30 年 8 月吉日

 お得意様各位 

小原歯車工業株式会社

                           営  業  部  

価格改定のお知らせ 

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はＫＨＫ製品に並々ならぬご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご案内の通り突然では御座いますが、ＫＨＫ標準歯車の価格改定を実施さ

せて頂きたくお願い申しあげます。 

昨今、鋼材、副資材の値上げがなされております。弊社におきましても、購入資

材のコストアップを企業努力にて吸収してまいりましたが、一部製品について値上

げをせざるをえない状況であります。このような市況のなか大変ご迷惑をお掛けし

ますが、今後の安定供給のため KHK 標準歯車の価格改定をご了承頂きますようお願

い申しあげます。 

弊社では、お客様により便利で使いやすい製品を提供できるよう、生産方式の改

善や品質改良にこれからも鋭意努力する所存です。

今後ともＫＨＫ製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白

記

1. 対象製品

① SS、SSA、SSY、SSAY、SSCP 平歯車

② SSG、SSCPG 歯研平歯車

③ SM、SMA･B･C 完成マイタ、MM マイタ

④ SB、MHP、KSP かさ歯車

⑤ SW ウォーム、CG ホイル

⑥ SWG 歯研ウォーム、KWG 軸付歯研ウォーム

⑦ SN ねじ歯車、SH はすば歯車

⑧ DS、DM、DB 成形歯車

⑨ CBX、KBX、PBX ベベルボックス

⑩ HEPCO 製品

2. 値上げ率 平均 8％
＊歯研ラック KRGF、KRG（D）、KRGCPF、KRGCP（D）、KRHGF、

KRHG 型は平均 20％の値下げ。

3. 実施日：平成 30 年 11 月 1 日 出荷分より

以上


